
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   Ř Í Č A N Y 
Odbor životního prostředí - vodoprávní úřad 

Komenského nám. 1619, 25101 Říčany, tel. 323 618 211, fax. 323 618 264 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:     
ZE DNE: 

22.7.2020 
   

NAŠE ZN.: 

Č.j. 

OŽP-190202/2020-Ra 

10566/2021-MURI/OVÚ/00018 

  

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

Ing. Olga Rathouská 

323 618 282 

323 618 264 

olga.rathouska@ricany.cz 

  

     
DATUM: 13.1.2021    

 

 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad v Říčanech, odbor životního prostředí - vodoprávní úřad, jako vodoprávní úřad příslušný 

podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a speciální 

stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“),ve správním řízení posoudil žádost o povolení změny 

stavby vodního díla před dokončením , spočívající v prodloužení lhůty k dokončení stavby , kterou dne 

22.7.2020 podal 

Obec  Štíhlice, IČO 00639745, Štíhlice č.p. 5, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 118 odst.3 stavebního zákona 

povolení  změny stavby před dokončením, 

spočívající v prodloužení lhůty k dokončení stavby  

vodního díla 

Splašková kanalizace a čistírna odpadních vod  Štíhlice 

 

na pozemku parc. č. 76/1, 76/8, 76/27, 76/28, 76/29, 83/1, 83/3, 83/11, 83/15, 133/10, 133/26, 133/30, 

142/6, 169/2 ( dříve 169), 176/8, 438/24, 438/25, 438/27, 438/28, 438/32, 438/34, 482/2, 788/1, 788/3, 

788/4, 788/5, 788/6, 788/8, 788/9, 790/1, 791/1, 794/1, 812/3 ( dříve 812/1), 812/4( dříve 812/1), 812/6( 

dříve 812/1), 868/6, 868/17 v katastrálním území Štíhlice,  

na které vydal Městský úřad v Říčanech, odbor životního prostředí – vodoprávní úřad stavební povolení 

č.j. 51868/2018 – MURI /OVÚ/764, zn. OŽP -203 48/2018- Gm dne 30.7.2018. 

 

II. Stanoví další podmínky pro provedení stavby: 

1. Lhůta k dokončení celé stavby se stanoví do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

2. Budou splněny podmínky Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje , které jsou uvedeny 

ve vyjádření č.j. 1659/17/KSUS/KHT/KUT , ev. č. 6872/2017-KSUS ze dne 15.3.2017 a ve smlouvě 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k této stavbě.  

3. Ostatní podmínky původního rozhodnutí zůstávají v platnosti.  

 



Č.j. 10566/2021-MURI/OVÚ/00018 str. 2 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Obec  Štíhlice, Štíhlice č.p. 5, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy.11.1955, Lužická č.p. 1082, 250 

82  Úvaly 

 

Odůvodnění: 

Dne 22.7.2020 podal stavebník žádost o změnu stavby vodního díla před jejím dokončením, spočívající 

v  prodloužení  lhůty k dokončení stavby. Vodoprávní úřad vydal na stavbu stavební povolení č.j. 

51868/2018 – MURI /OVÚ/764, zn. OŽP -203 48/2018- Gm dne 30.7.2018. 

 Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně 

podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože 

mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, 

a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 

námitky a dotčené správní úřady svá stanoviska.  

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost podle ustanovení vodního zákona 

a stavebního zákona, projednal ji v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů 

nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím 

uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 

a zvláštními předpisy. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby dle § 27 odst.2 správního řádu : 

Daniela Šindlářová, Iveta Janečková, Ondřej Žák, Veronika Žáková, Jan Holub, Ivo Jahoda, Božena 

Jahodová, Martin Žižka, Michal Daňko, Arnošt Janeček, Oto Krutský, Hana Slunečková, Patrick 

Reichelt, Thomas Reichelt, Věra Havránková, Jiří Fišera, Bohdan Tanchynets, Tetiana Tanchynets,  

Lenka Neckářová, Jaroslav Fišera, František Dvořák, Lenka Dvořáková, Anna Podroužková, 

Tetyana Pysaryuk, Václav Jelínek, Miroslav Míka, Dana Plachá, Jan Syrůček, Petra Meškánová,  

Milena Dyškantová, Václav Jelínek, Marie Boušová, Vladimír Strnad, Jaroslav Strnad, Pavel Musil, 

Darja Musilová, Pavel Jelínek, Richard Fišer, Zdeňka Fišerová, Petr Fišer, Pavla Fišerová, Josef 

Orgoník, Veronika Orgoníková, Václav Holý, Terézia Holá, František Scholz, Pavla Scholzová, 

Pavel Jelínek, Andrea Jelínková, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace, Lesy České republiky, s.p., ČEZ Distribuce, a. s., Česká telekomunikační infrastruktura 

a.s., Antonín Sus 

 

účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona a § 27 odst. 2 správního 

řádu, v souladu s § 112  odst. 1 stavebního zákona identifikováni číslem pozemku :  
st. 1, st. 2/2, st. 4/1, st. 4/2, st. 5, st. 6/1, st. 6/2, st. 7, st. 10, st. 11, st. 12, st. 13, st. 14, st. 15, st. 16, 

st. 19/1, st. 20/1, st. 22/1, st. 22/2, st. 23, st. 24, st. 25/2, st. 26/1, st. 27/1, st. 27/2, st. 59, st. 60, st. 61, 

st. 62, st. 63, st. 64, st. 66, st. 67, st. 68, st. 70/1, st. 71, st. 100, st. 101, st. 135, st. 136, st. 147,  

st. 151, st. 172, st. 173, st. 320, st. 321, st. 343, st. 363,  

parc. č. 3/1, 3/2, 4/1, 4/2, 11, 13/1, 15/1, 18, 24/2, 25/1, 25/2, 30, 48/1, 60/2, 66, 72/2, 76/2, 76/3, 6/4, 

76/5, 76/6, 79/7, 76/9, 76/10, 76/11, 76/12, 76/13, 76/14, 76/15, 76/16, 76/17, 76/18, 76/19, 76/20, 

76/21, 76/22, 76/23, 76/24, 76/25, 76/26, 76/27, 76/28, 76/29, 78/1, 78/2, 78/3, 78/4, 78/5, 79/1, 79/3, 

80/1, 80/2, 80/5, 80/7, 83/2, 83/3, 83/4, 83/9, 83/10, 83/11, 83/12, 83/14, 86/2, 86/3, 87/1, 87/2, 88, 

89/2, 90/1, 95/11, 95/16, 95/36, 103/1, 104/1, 104/2, 133/3, 133/7, 133/12, 133/17, 133/18, 133/25, 

133/26, 133/27, 133/32, 142/3, 142/4, 142/5, 142/7, 166, 176/1, 176/7, 176/8, 176/9, 176/10, 176/11, 

176/17, 186/1, 186/8, 186/12, 186/13, 409, 412/17, 437/1, 437/18, 438/26, 438/27, 438/28, 438/29, 

438/30, 438/31, 438/32, 438/33, 438/34, 442/1, 442/3, 442/4, 444, 448, 453/1, 482/3, 482/4, 482/5, 

482/6, 482/7, 482/8, 578/1, 655/3, 657/1, 657/24, 788/10, 788/11, 788/12, 790/2, 791/7, 794/5, 801/1, 

807, 812/3, 812/4, 812/6, 851, 854, 856, 857, 859, 860, 862, 863, 864, 868/3, 868/8, 880, 884 vše k.ú. 

Štíhlice  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 



Č.j. 10566/2021-MURI/OVÚ/00018 str. 3 

 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- V rámci zahájeného řízení  se k podkladům rozhodnutí vyjádřila Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje , příspěvková organizace pod zn. 7977/20/KSÚS ze dne 14.10.2020 , jejichž 

vyjádření bylo zahrnuto do podmínek tohoto rozhodnutí.  

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace změny stavby. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle 

vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže změna stavby nebude zahájena za doby platnosti původního 

stavebního povolení. Změna stavby nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 

 

Ing. Olga Rathouská v.r. 

vedoucí oddělení Vodoprávní úřad  

   oprávněná  úřední osoba  

 otisk úředního razítka 

  

 

 

 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 5 ve výši 1000 

Kč byl zaplacen dne  7.1.2021. 

 

 

Obdrží: 

účastníci (doručenky) 

Obec  Štíhlice, IDDS: tuja9ba 

 sídlo: Štíhlice č.p. 5, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 



Č.j. 10566/2021-MURI/OVÚ/00018 str. 4 

 
Daniela Šindlářová, IDDS: bgrtiet 

 trvalý pobyt: Štichova č.p. 598/6, Praha 4-Háje, 149 00  Praha 415 

Iveta Janečková, Plaňanská č.p. 401/8, Praha 10-Malešice, 108 00  Praha 108 

Antonín Sus, Vinohradská č.p. 2179/108, 130 00  Praha 3-Vinohrady 

Ondřej Žák, Mukařovská č.p. 107, Doubravčice, 282 01  Český Brod 

Veronika Žáková, Mukařovská č.p. 107, Doubravčice, 282 01  Český Brod 

Jan Holub, IDDS: ufgqbd5 

 trvalý pobyt: Pražská č.p. 98, 251 62  Mukařov 

Ivo Jahoda, Štíhlice č.p. 71, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

 trvalý pobyt: Lhotka č.p. 196, 560 02  Česká Třebová 2 

Božena Jahodová, Štíhlice č.p. 71, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

 trvalý pobyt: Lhotka č.p. 196, 560 02  Česká Třebová 2 

Martin Žižka, Oravská č.p. 1887/3, 100 00  Praha 10-Strašnice 

Michal Daňko, Pšenčíkova č.p. 673/26, Praha 4-Kamýk, 142 00  Praha 411 

Arnošt Janeček, Plaňanská č.p. 401/8, Praha 10-Malešice, 108 00  Praha 108 

Oto Krutský, Hradové Střimelice č.p. 5, Stříbrná Skalice, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Hana Slunečková, Na Moklině č.p. 399, Louňovice, 251 62  Mukařov 

Patrick Reichelt, Na Staré cestě č.p. 217, Vyžlovka, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Thomas Reichelt, Na Staré cestě č.p. 217, Vyžlovka, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Věra Havránková, Štíhlice č.p. 33, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Jiří Fišera, Švehlova č.p. 3147/30, Praha 10-Hostivař, 102 00  Praha 102 

Bohdan Tanchynets, Štíhlice č.p. 28, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Tetiana Tanchynets, Štíhlice č.p. 28, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Lenka Neckářová, Štíhlice č.p. 28, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Jaroslav Fišera, Švehlova č.p. 3147/30, Praha 10-Hostivař, 102 00  Praha 102 

František Dvořák, Štíhlice č.p. 33, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Lenka Dvořáková, Štíhlice č.p. 33, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Anna Podroužková, Štíhlice č.p. 33, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Tetyana Pysaryuk, Šámalova č.p. 133, Horoušany, 250 82  Úvaly 

Václav Jelínek, Štíhlice č.p. 65, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Miroslav Míka, Lužická č.p. 1082, 250 82  Úvaly 

Dana Plachá, IDDS: 8rxheww 

 trvalý pobyt: Štíhlice č.p. 72, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Jan Syrůček, Štíhlice č.p. 74, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Petra Meškánová, Na Kopečku č.p. 1027, 373 41  Hluboká nad Vltavou 

Milena Dyškantová, Štíhlice č.p. 97, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Václav Jelínek, Štíhlice č.p. 68, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Marie Boušová, Zalavecká č.p. 39, Stochov-Čelechovice, 273 04  Kačice 

Vladimír Strnad, IDDS: u6gn7s3 

 trvalý pobyt: Štíhlice č.p. 30, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Jaroslav Strnad, IDDS: 7rjn4uf 

 trvalý pobyt: Štíhlice č.p. 30, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Pavel Musil, Přítoky č.p. 107, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 

Darja Musilová, Přítoky č.p. 107, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 

Pavel Jelínek, Slatiňanská č.p. 942/29, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913 

Richard Fišer, Bělčická č.p. 2827/16, Praha 4-Záběhlice, 141 00  Praha 41 

Zdeňka Fišerová, Koudelov č.p. 43, Vrdy, 286 01  Čáslav 

Petr Fišer, Štíhlice č.p. 4, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

 trvalý pobyt: Lupáčova č.p. 812/12, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Pavla Fišerová, Štíhlice č.p. 4, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

 trvalý pobyt: Lupáčova č.p. 812/12, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Josef Orgoník, Jungmannova č.p. 540/4, 251 01  Říčany u Prahy 

Veronika Orgoníková, Podskalí č.p. 92, Březí, 251 01  Říčany u Prahy 

Václav Holý, Kazaňská č.p. 112/17, Praha 10-Štěrboholy, 102 00  Praha 102 

Terézia Holá, Kazaňská č.p. 112/17, Praha 10-Štěrboholy, 102 00  Praha 102 

František Scholz, Sedlčanská č.p. 1327/65, 140 00  Praha 4-Michle 

Pavla Scholzová, Sedlčanská č.p. 1327/65, 140 00  Praha 4-Michle 

Pavel Jelínek, Slatiňanská č.p. 942/29, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913 



Č.j. 10566/2021-MURI/OVÚ/00018 str. 5 

 
Andrea Jelínková, Slatiňanská č.p. 942/29, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 

  

( veřejnou vyhláškou ) 

účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona a § 27 odst. 2 správního 

řádu, v souladu s § 112  odst. 1 stavebního zákona identifikováni číslem pozemku :  
st. 1, st. 2/2, st. 4/1, st. 4/2, st. 5, st. 6/1, st. 6/2, st. 7, st. 10, st. 11, st. 12, st. 13, st. 14, st. 15, st. 16, 

st. 19/1, st. 20/1, st. 22/1, st. 22/2, st. 23, st. 24, st. 25/2, st. 26/1, st. 27/1, st. 27/2, st. 59, st. 60, st. 61, 

st. 62, st. 63, st. 64, st. 66, st. 67, st. 68, st. 70/1, st. 71, st. 100, st. 101, st. 135, st. 136, st. 147,  

st. 151, st. 172, st. 173, st. 320, st. 321, st. 343, st. 363,  

parc. č. 3/1, 3/2, 4/1, 4/2, 11, 13/1, 15/1, 18, 24/2, 25/1, 25/2, 30, 48/1, 60/2, 66, 72/2, 76/2, 76/3, 6/4, 

76/5, 76/6, 79/7, 76/9, 76/10, 76/11, 76/12, 76/13, 76/14, 76/15, 76/16, 76/17, 76/18, 76/19, 76/20, 

76/21, 76/22, 76/23, 76/24, 76/25, 76/26, 76/27, 76/28, 76/29, 78/1, 78/2, 78/3, 78/4, 78/5, 79/1, 79/3, 

80/1, 80/2, 80/5, 80/7, 83/2, 83/3, 83/4, 83/9, 83/10, 83/11, 83/12, 83/14, 86/2, 86/3, 87/1, 87/2, 88, 

89/2, 90/1, 95/11, 95/16, 95/36, 103/1, 104/1, 104/2, 133/3, 133/7, 133/12, 133/17, 133/18, 133/25, 

133/26, 133/27, 133/32, 142/3, 142/4, 142/5, 142/7, 166, 176/1, 176/7, 176/8, 176/9, 176/10, 176/11, 

176/17, 186/1, 186/8, 186/12, 186/13, 409, 412/17, 437/1, 437/18, 438/26, 438/27, 438/28, 438/29, 

438/30, 438/31, 438/32, 438/33, 438/34, 442/1, 442/3, 442/4, 444, 448, 453/1, 482/3, 482/4, 482/5, 

482/6, 482/7, 482/8, 578/1, 655/3, 657/1, 657/24, 788/10, 788/11, 788/12, 790/2, 791/7, 794/5, 801/1, 

807, 812/3, 812/4, 812/6, 851, 854, 856, 857, 859, 860, 862, 863, 864, 868/3, 868/8, 880, 884 vše k.ú. 

Štíhlice  

 

 

 

 

dotčené orgány 

MěÚ Kostelec nad Černými Lesy, stavební úřad, IDDS: yy6b6nm 

 sídlo: náměstí Smiřických č.p. 53, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

  

 

k vyvěšení na úřední desku  

Městský úřad v Říčanech, úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 53/40, 251 01  Říčany u Prahy 

Obecní úřad  Štíhlice, IDDS: tuja9ba 

 sídlo: Štíhlice č.p. 5, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

 


		2021-01-14T11:59:52+0100
	Ing. Olga Rathouská
	vedoucí oddělení




